СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                               ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              Р Е Ш Е Н И Е

от «28» февраля 2022г.                                                                               № 41-197

Об утверждении индикативных показателей, ключевых
показателей и их целевых значений для муниципального контроля
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
Волоколамского городского округа

Московской области

В  соответствии  со  ст.  13  Федерального  закона  от  08.11.2007  №  257-ФЗ  «Об
автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,
Федеральными  законами  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации
Совет депутатов Волоколамского городского округа Московской области решил:

1.  Утвердить  индикативные  показатели,  ключевые  показатели  и  их  целевые
значения  для  муниципального  контроля  на  автомобильном  транспорте,  городском
наземном  электрическом  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  на  территории
Волоколамского городского округа Московской области (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волоколамский край» и разместить
на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации  Волоколамского
городского округа.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета депутатов
Волоколамского городского округа С.А. Шорников

Глава Волоколамского
городского округа М.И. Сылка

Приложение
к решению Совета депутатов

Волоколамского городского округа
Московской области

                                                                                 от «28» февраля 2022г. №41-197

Индикативные показатели, ключевые показатели и их целевые значения для
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Волоколамского
городского округа Московской области

1. Ключевые показатели и их целевые значения
Ключевые показатели Целевые значения

Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений
обязательных требований

70%

Процент  обоснованных  жалоб  на  действия  (бездействие)  органа
муниципального  контроля  и  (или)  его  должностного  лица  при
проведении контрольных мероприятий

0%

Процент отмененных результатов контрольных мероприятий 5%
Процент  отмененных  в  судебном  порядке  предписаний
об  устранении  нарушений  обязательных  требований  выданных
органом муниципального контроля

5%

2. Индикативные показатели:
- количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
- количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
-  количество  поступивших  возражений  в  отношении  акта  контрольного

мероприятия;
-  количество  выданных  предписаний  об  устранении  нарушений  обязательных

требований;
- количество устраненных нарушений обязательных требований.

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е

	Приложение